[image: 832]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
муниципального  района  «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

 23 марта 2017 года                                                                                         № 122

О планах работ  по газификации
на территории Мещовского района в 2017 году

	 Заслушав информацию заместителя Главы администрации МР «Мещовский район» Б.В.Симакова о планах работ администрации муниципального района «Мещовский район» по газификации на территории     Мещовского района в 2017 году,  руководствуясь п.4 ч.1 ст. 27  Устава MP «Мещовский район», Районное Собрание
                                                          Р Е Ш И Л О:
 	1.  Принять к сведению информацию заместителя Главы администрации МР «Мещовский район» Б.В.Симакова о планах работ  администрации муниципального района «Мещовский район» по газификации на территории     Мещовского района в 2017 году.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Мещовский район» www.meshovsk.ru

Заместитель председателя Районного
Собрания муниципального района
«Мещовский район»                                                                       Е.Н.Филонов

2

Приложение
к решению Районного Собрания
МР «Мещовский район»
от 23 марта  2017г № 122

Информация
о планах работ  по газификации
   Мещовского района в 2017 году

1.Планируются к строительству:
 	1. Газопровод межпоселковый от дер. Большое Алешино к дер. Малое Алешино - дер. Ломтево - с. Петрушино Мещовского района Калужской области – протяженность 6,1 километров (АО Газпром)
2. Газопровод межпоселковый от с.Серпейск – дер. Иванково-дер.Рындино – дер. Пашково – дер.Короськово – дер.Перегоричи Мещовского района Калужской области протяженностью 16,6 километров (АО Газпром)
3. Уличный газопровод д. Малынино Мещовского района Калужской области – протяженность 520 метров  (спецнадбавка ОАО «Газпромгазораспределение г.Калуга).
4. Газопроводы высокого и низкого давления дер. Шушуново, с.Шушуновское отделение, дер.Митино Мещовского района (спецнадбавка ОАО «Газпромгазораспределение» г.Калуга) конец 2017-2018г.г

2.В стадии строительства:
1. Газификация д. Сосновка Мешовского района  2778 метров.
 2. Уличные газопроводы д. Староселье Мещовского района Калужской области 3031 метров.
 3.Уличные газопроводы д.Басово Мещовского района Калужской области  1121метров.

3.Проектирование:
 	1. Уличный газопровод д. Малынино Мещовского района Калужской области II этап – протяженность 2000 метров. (спецнадбавка ОАО «Газпромгазораспределение г.Калуга)
     2. Уличные газопроводы с.Серебряно Мещовского района. Протяженность 3352метров. Областной бюджет. Заказчик-Управление капитального строительства Калужской области.  (Торги на проектирование).

image1.png